
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408. 502 00 Hradec Králové
Zastoupené: MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka a s., pobočka Hradec Králové 

č. účtu:
na straně jedné (dále jen „Mésto“)

a

A-Scan s.r.o..
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: _____
Společnost je zapsa'n^^^Uc 
pod spisovou značkou C 15922 
na straně druhé (dále jen „A-Scan")

Velká 442/52. Pouchov, 503 41 Hradec Králové 
panem Janem Wolgnerem, jednatelem společnosti 
25936239 
CZ25936239

mm rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové

tuto

smlouvu o anonymizaci údajů v dokumentech města
podle ustanoveni § 1746 odst. 2 občanského zákoníku:

’ I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Pokud se dále v textu hovoří o Smlouvě, má se vždy na mysli tato smlouva o anonymizaci 
údajů v dokumentech města.

2. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví 
Smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

3. A-Scan prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k plnění povinností 
převzatých na základě této Smlouvy, a že i v dalším je oprávněn postupovat dle této 
Smlouvy.

4. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištěni anonymizace údajů v dokumentech města 
určených ke zveřejnění.

5. Tato Smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. 
RM/2017/1208 ze dne 24. 10. 2017.

II.
Předmět smlouvy

1. A-Scan se zavazuje na základě této Smlouvy provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 
město anonymizaci údajů v písemnostech, které jsou předkládány Zastupitelstvu města 
Hradec Králové jako podklad pro jeho rozhodnuti, a to jako příloha důvodové zprávy nebo

1



jako příloha usnesení, jehož přijetí je zastupitelstvu města navrhováno, a po schválení 
zastupitelstvem města jsou zveřejněny na internetu a přístupné veřejnosti bez jakéhokoliv 
dalšího omezeni.

2. Anonymizaci údajů se pro účely této Smlouvy rozumí znečitelněni údajů v rozsahu 
vyplývajícím z pokynu tajemnice magistrátu města č. 1/2016, pravidla zveřejňování 
osobních údajů a dalších informaci na webu města prostřednictvím aplikace E-Usnesení 
(včetně všech jeho změn a doplněni) v písemnostech města předaných A-Scanu 
postupem podle této Smlouvy. Znečitelněni musí být provedeno tak, aby nebylo možné 
obnoveni znečitelněného textu ani při použití jakéhokoliv hardwarového či softwarového 
nástroje.

3. A-Scan se zavazuje provádět na svůj náklad a na své nebezpečí všechna plnění 
související s plněním závazku podle této Smlouvy. Dále se zavazuje plnit své závazky 
podle této Smlouvy s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

4. Činnost A-Scanu podle této smlouvy sestává zejména z převzetí písemnosti určených 
k anonymizaci v elektronické podobě z předem domluveného místa zřízeného k tomu 
smluvními stranami (převzetí písemností bude provedeno vzdáleným přístupem), 
z provedeni anonymizace všech písemností v rozsahu vyplývajícím z odstavce 2 tohoto 
článku a z uloženi anonymizovaných písemností na místě určeném pro zpětné převzetí 
písemností městem.

5. Činnost nad rámec vymezený touto Smlouvou A-Scan zajisti, jen pokud o ně byla 
Smlouva po vzájemné dohodě písemným dodatkem rozšířena

6. A-Scan si je vědom nákladu spojených s prováděním anonymizace a zavazuje se, že 
nebude žádat jakékoliv plněni v průběhů prováděni anonymizace

III.
Podklady pro prováděni anonymizace

1. Anonymizace bude prováděna v rozsahu vyplývajícím z pokynu tajemnice magistrátu 
města č. 1/2016, pravidla zveřejňováni osobních údajů a dalších informací na webu města 
prostřednictvím aplikace E-Usnesení (dále jen „Pokyn"), zejména z čl. IV - VII Pokynu. 
Pokyn ve znění účinném ke dni uzavření Smlouvy byl A-Scanu předán při podpisu 
Smlouvy. A-Scan převzetí Pokynu svým podpisem pod Smlouvou potvrzuje.

2. Lhůty pro předávání písemnosti k anonymizaci a k jejich předáni zpět městu se řídí 
vnitřními předpisy města upravujícími jednáni zastupitelstva města, zejména směrnicí 
Zastupitelstva města č. 7/2012, Jednací řád Zastupitelstva města Hradec Králové (dále 
jen „Jednací řád"). Jednací řád ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy byl A-Scanu 
předán při podpisu Smlouvy. A-Scan převzetí Jednacího řádu svým podpisem pod 
Smlouvou potvrzuje.

3. Město se zavazuje informovat A-Scan o jakékoliv změně Pokynu nebo Jednacího řádu 
nebo o přijetí jiného vnitřního předpisu, kterým bude Pokyn nebo Jednací řád nahrazen 
nebo o přijetí jakéhokoliv jiného vnitřního předpisu, který by měl na činnost A-Scanu podle 
této Smlouvy vliv.

4. A-Scan je vázán změnou Pokynu nebo Jednacího řádu či jakýmikoliv jinými pravidly 
města od okamžiku, kdy s nimi bude městem prokazatelné seznámen. Za prokazatelné 
seznámení bude považováno písemné potvrzeni převzetí nových nebo změněných 
pravidel podepsané zástupcem A-Scanu uvedeným v záhlaví této Smlouvy, kontaktní 
osobou A-Scanu uvedenou ve Smlouvě nebo jinou osobou, kterou k tomu tyto osoby 
písemně zmocní.

5. A-Scan se zavazuje, že Pokyn, Jednací řád, jakož i jakýkoliv jiný předpis města, který mu 
bude za účelem plnění Smlouvy předán, použije výhradně pro potřeby plnění této

2



Smlouvy. A-Scan se zavazuje, že uvedené podklady nepoužije k žádným jiným účelům, 
bez souhlasu města je nepředá třetí osobě ani je nezveřejni.

IV.
Mlčenlivost a opatření k zajištění bezpečnosti informací

1. A-Scan se výslovné zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo 
přístupných v informačním systému města nebo i jinak, zejména o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
A-Scan se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
při prováděni činnosti podle této Smlouvy, písemnosti převzaté k anonymizaci podle této 
Smlouvy, jejich části nebo informace z nich získané nepředávat třetím osobám a 
nakládat s nimi pouze způsobem, který předpokládá tato Smlouva A-Scan předem 
zaváže mlčenlivostí všechny své pracovníky i další osoby, u kterých lze předpokládat, že 
mohou v souvislosti s plněním A-Scanu podle této Smlouvy přijít do styku s osobními 
údaji vedenými městem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončeni platnosti této 
Smlouvy.

2. Bezpečnost informaci předávaných městem A-Scanu k provedení anonymizace bude ze 
strany A-Scanu zajištěna alespoň:
- režimovými opatřeními na pracovištích A-Scanu, na kterých bude anonymizace 

prováděna, zejména opatřeními směřujícími k tomu, aby se na pracovištích, na 
kterých bude prováděna anonymizace písemnosti města, nacházely v době 
provádění anonymizace a anonymizaci prováděly pouze osoby, které převzaly 
závazek mlčenlivosti v rozsahu vyplývajícím z odstavce 1 tohoto článku a k tomu, aby 
vždy bylo zřejmé a zjistitelné, jaká konkrétní fyzická osoba anonymizaci konkrétní 
písemnosti provedla

- zabezpečeným přístupem k internetovému rozhraní zřízenému pro předávání 
písemnosti určených k anonymizaci; A-Scan se zavazuje zajistit, aby prostřednictvím 
tohoto rozhraní přistupovaly k dokumentům pouze osoby, které převzaly závazek 
mlčenlivosti v rozsahu vyplývajícím z odstavce 1 tohoto článku.

3. Město je oprávněno provádět kontrolu přístupu k internetovému rozhráni. V případě, že 
město zjistí neoprávněný přístup k internetovému rozhraní, je oprávněno provést 
opatření zabraňující přístupu A-Scanu k uloženým písemnostem.

4 Za porušení povinnosti mlčenlivosti nebo povinností směřujících k zajištěni bezpečnosti 
informací zaměstnanci A-Scanu nebo osobami, které A-Scan použil pro plnění svých 
povinností ze Smlouvy, odpovídá A-Scan.

5. Obě strany se výslovně zavazuji v rámci plnění této Smlouvy zajistit opatření k ochraně 
dat uložených v informačním systému města před jejich poškozením, ztrátou nebo 
zcizením a před neautorizovaným přístupem k těmto datum. Město je povinno 
předcházet ztrátě nebo poškození dat jejich zálohováním.

3



v.
Doba, místo a postup plnění

1. Písemnosti určené k anonymizaci bude město předávat A-Scanu způsobem vyplývajícím 
z čl. II odst. 4 Smlouvy jedenkrát měsíčně ve Ihútách vyplývajících z vnitřních předpisu 
města upravujících jednáni zastupitelstva města, zejména z Jednacího řádu.

2. Zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové se koná zpravidla jedenkrát za 
kalendářní měsíc, obvykle poslední úterý v měsíci.

3. Město zajistí umístění písemnosti určených k anonymizaci na internetovém rozhraní 
podle čl. II odst. 4 Smlouvy zpravidla 10 kalendářních dnu přede dnem konání zasedání 
zastupitelstva města, nejpozdéji však 7 kalendářních dnu před tímto terminem. A-Scan 
se zavazuje umístit anonymizované písemnosti na internetovém rozhraní nejpozdéji 
jeden den před konáním zasedáni zastupitelstva města a jejich uložení oznámit městu e- 
mailem na adresu kontaktních osob v metodických záležitostech (čl. Vlil odst. 1 
Smlouvy).

4 Písemnosti určené k anonymizaci město zpravidla předává najednou pro celé zasedání 
zastupitelstva města, pro které je anonymizace prováděna a A-Scan písemnosti jako 
celek vrací. Pokud to bude nezbytné nutné, mohou se Smluvní strany dohodnout na 
jiném postupu.

5. Zkrácení Ihuty stanovené v odstavci 3 tohoto článku první větě je možné na základě 
dohody smluvních stran. Prodloužení Ihuty stanovené v odstavci 3 tohoto článku druhé 
větě není možné.

6. Písemnosti určené k anonymizaci musí být na internetovém rozhraní umístěny oběma 
smluvními stranami ve formátu pdf. A-Scan se zavazuje zajistit, aby po provedené 
anonymizaci byla celková velikost souboru všech anonymizovaných písemností větší 
maximálně o 10%.

VI.
Odměna

1. Strany se dohodly, že odměna za činnost A-Scanu podle této smlouvy čini 35.000,- Kč 
bez DPH za každé zasedání zastupitelstva města, pro které bude provedena 
anonymizace písemností.

2. A-Scan jako plátce DPH připočítává k odměně za anonymizaci daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 % Pokud dojde ke zméné sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného plněni, 
je A-Scan oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení A-Scanu o takové změně.

3. Odměna za anonymizaci dohodnutá v odstavci 1 tohoto článku je odměnou úplnou a 
konečnou bez ohledu na to. zda město předá písemnosti pro dané zasedáni 
zastupitelstva města k anonymizaci najednou či po částech, či ve zkrácené Ihuté na 
základě dohody podle čl V odst. 6 Smlouvy. Odměna zahrnuje veškeré náklady A- 
Scanu související s prováděním anonymizace.

4 Zvýšení dohodnuté odměny (s výjimkou dle odstavce 2 tohoto článku) je možné pouze 
na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních 
stran.

VII.
4



Platební podmínky

1. Odměna podle čl. VI Smlouvy bude uhrazena na základě faktur vystavených A-Scanem. 
Právo fakturovat odměnu vzniká A-Scanu vždy po předáni anonymizovaných písemnosti 
způsobem stanoveným touto Smlouvou městu.

2 Podkladem pro zaplacení odměny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). 
Smluvní strany se dohodly, že odměna bude fakturována s DPH. Faktura bude 
obsahovat číslo faktury, odkaz na tuto Smlouvu, datum konáni zasedání zastupitelstva 
města, pro které byla anonymizace provedena, název, sídlo, IČ a DIČ města, název, 
sídlo, IČ a DIČ A-Scanu. den odesláni faktury, označeni peněžního ústavu a účtu, na 
který má být placeno, vyznačeni dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a 
další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb.. o účetnictví.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručeni městu.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2 tohoto článku 

(případně bude obsahovat chybné údaje), je město oprávněno takovou fakturu 
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance města) vrátit A-Scanu. Faktury 
musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vráceni je A-Scan povinen vystavit 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura 
s novou Ihutou splatnosti, není město v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost 
nové vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení městu.

5. Stane-li se A-Scan nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, 
je povinen neprodleně o tom informovat město.

6. Bude-li A-Scan ke dni poskytnuti zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je město oprávněno část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 
109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena odměna a A-Scan obdrží pouze odměnu 
bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu A-Scanu, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je A-Scan povinen o tom neprodleně informovat město.

Vlil.
Práva a povinnosti stran

1. Kontaktními osobami A-Scanu pro realizaci této smlouv

Kontaktními osobami města pro realizaci této smlouvy jsou:
Bc. Ivan Hušek, vedoucí odboru vnitřních služeb, t. č. 495707250, 731131177, e-mail: 
Ivan Husek@mmhk.cz - v záležitostech fakturace:
Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky, t. č. 495707307, 731131110. e-mail: 
Jan Nagy@mmhk.cz - v technických záležitostech;
Kateřina Smolová. DiS, kancelář primátora, t. č. 495707557, 731131112, e-mail: 
Kateřina Smolova@mmhk cz - v metodických záležitostech
Renata Hloušková, kancelář primátora. t. č. 495707558, e-mail: 
Renata Hlouskova@mmhk cz - v metodických záležitostech.

2. A-Scan postupuje při anonymizaci písemností podle této smlouvy samostatné při 
respektování zejména:

5

■

mailto:Husek@mmhk.cz
mailto:Nagy@mmhk.cz


obecné závazných předpisu týkajících se ochrany osobních údajů, ochrany práv 
duševního vlastnictví a ochrany průmyslových a užitných vzoru, 
interních předpisů města, které mu byly předány, 
příkazu města

3. Za škody odpovídá A-Scan podle obecně závazných právních předpisu.

4. Město je oprávněno kontrolovat provedení anonymizace, a to kdykoliv po celou dobu 
trvání Smlouvy. Jestliže město zjistí, že A-Scan provádí anonymizaci v rozporu se 
Smlouvou nebo příslušnými obecně závaznými právními předpisy či vnitřními předpisy 
města, má právo požadovat, aby A-Scan bezúplatně odstranil zjištěné vady a 
anonymizaci prováděl v souladu s uvedenými dokumenty.

5. A-Scan se zavazuje, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou A-Scanem třetí osobě s pojistným plněním 
ve výši 10 000 000,- Kč, a to po celou dobu realizace předmětu plnění této Smlouvy. 
Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plnění pod uvedenou hranici v průběhů plnění 
smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení Smlouvy A-Scanem. A-Scan je 
povinen předložit na vyžádání pojistnou smlouvu k nahlédnutí, a to do 7 pracovních dnů. 
Nepředloženi pojistné smlouvy Městu k nahlédnutí ve stanovené Ihutě se považuje za 
podstatné porušení smlouvy. Náklady na pojištěni odpovědnosti jsou zahrnuty v odměně 
dohodnuté v článku VI Smlouvy.

6. Anonymizace musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v předpisech, pokynech a 
příkazech uvedeným v odstavci 2 tohoto článku Smlouvy.

7. A-Scan si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti 
s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. A-Scan se zavazuje po celou dobu plněni Smlouvy dodržovat „Pravidla bezpečnosti ICT“, 
uvedená v příloze č. 1. která je nedílnou součástí této Smlouvy.

IX.
Smluvní pokuty

1. A-Scan se zavazuje zaplatit městu smluvní pokutu v následujících případech:
a) v případě porušení povinnosti zakotvené v čl. Ill odst. 5 Smlouvy smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušeni předmětné povinnosti
b) v případě porušení povinnosti zakotvených v čl. IV Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení předmětných povinností
c) v případě porušení povinnosti zakotvené v čl. Vlil odst. 8 Smlouvy smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení předmětné povinnosti
d) v případě nedodržení Ihúty podle čl. V odst. 3, druhá věta Smlouvy smluvní pokutu ve 

výši 0,5% z odměny sjednané za anonymizaci písemností pro jedno zasedání 
zastupitelstva města za každý započatý den prodlení

2. V případě prodlení s platbou faktury uhradí městu A-Scanu smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z dlužné částky za každý den prodlení

3. Smluvní strany prohlašuji, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

4 Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. Faktura musí 
mít náležitosti podle čl. VII odst. 2.

6



5. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty 
dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu 
vznikla v důsledků porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Ustanoveni § 2050 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, se nepoužije.

X.
Trváni a ukončení smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2018. Město se 
zavazuje, že během této doby předá A-Scanu k anonymizaci podklady pro alespoň 10 
zasedáni zastupitelstva města. To neplatí v případě, že v době platnosti smlouvy nebude 
uvedený počet zasedání zastupitelstva města svolán.

2. Město je oprávněno smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že A-Scan 
odmítne způsobem vyplývajícím z čl. Ill Smlouvy převzít změnu Pokynu nebo Jednacího 
řádu nebo jiný vnitřní předpis, kterým byl Pokyn nebo Jednací řád nahrazen nebo jiný 
vnitřního předpisu, který by měl na činnost A-Scanu podle této Smlouvy vliv.

3 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď se doručuje do datové schránky druhé 
smluvní strany.

4. Ukončením smlouvy (např. uplynutím doby, výpovědí, odstoupením od smlouvy) nejsou 
dotčeny nároky na náhradu škody, smluvní pokutu, rovněž nejsou dotčeny povinnosti A- 
Scanu vyplývající z čl. Ill odst. 5 a či. IV smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy 
dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisu České republiky.

2. Smlouva byla schválena usnesením č. RM/2017/1208 ze dne 24. 10. 2017.
3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv); dále jen Zákon o registru smluv, a město je dle § 2 
uvedeného zákona subjektem, jehož smlouvy se povinné uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatku podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

5. A-Scan potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této Smlouvě jsou přesné a že 
se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. A-Scan bere na vědomí, že město je 
oprávněno zpracovávat poskytnuté osobni údaje uvedené v této smlouvě za podmínek 
dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajú.

6. A-Scan prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně všech 
příloh).



7. Smluvní strany prohlašuji, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a A-Scan 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek.

8 Dle § 5 odst. 5 Zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění Smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejni metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408. 502 00 Hradec 

Králové. IČ:00268810, ID datové schránky: bebb2in
b. A-Scan s.r.o., Velká 442/52, Pouchov, 503 41 Hradec Králové, IČ: 25936239, ID 

datové schránky: keqnmip
vymezení předmětu smlouvy: anonymizace písemností města určených ke zveřejnění 
na webových stránkách města
hodnota: 350.000,- Kč bez DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považuji za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům 
Zákona o registru smluv.

9. Strany prohlašuji, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.

10. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží město a jeden A-Scan.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzuji svými podpisy.

12. Nedílnou součásti Smlouvy je příloha č. 1 - Bezpečnostní pravidla ICT Pokud se v této 
příloze hovoří o druhé smluvní straně, rozumí se ji A-Scan. Pokud je v této příloze něco 
upraveno odlišně než v textu smlouvy samotné, přednost má text smlouvy samotné.

0 3, 11. 2017
V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne

/e* 7_mV



iíi
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

Příloha č. 1 - Bezpečnostní pravidla ICT

Bezpečnostní pravidla v oblasti Informačních a komunikačních technologií (ICT) 
pro práci v informačním systému (IS) Magistrátu města Hradec Králové (MMHK)

Externí subjekt je při práci v IS MMHK povinen dodržovat v oblasti ICT tato bezpečnostní
pravidla:
1. Přístup do IS MMHK

1.1. Přístup jiných subjektu k ICT MMHK (dále jen „druhá smluvní strana") je možný 
pouze na základě smluvního vztahu s městem Hradec Králové.

1.2. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat bezpečnostní pravidla ICT pro práci v IS 
MMHK a nese v souladu s platnou legislativou a předpisy svůj díl odpovědnosti za 
nedodrženi či porušeni pravidel, případně za škody vzniklé v důsledků 
bezpečnostních incidentu, které zavinila.

1.3. Všechny povolené způsoby přístupu, povolené časy pro přístup, přístupové údaje a 
přidělená oprávnění musí být písemně dohodnuty mezi smluvními stranami. Tyto 
údaje jsou důvěrné a jsou platné jen po dobu platnosti smlouvy.

1.4. Druhá smluvní strana je odpovědná za používání jim přiděleného přístupu do IS 
MMHK, za svou činnost v IS MMHK a při práci s informacemi.

1.5. Přistupovat k ICT MMHK mohou pouze poučeni pracovníci druhé smluvní strany. 
Druhá smluvní strana zajisti před zahájením prací poučení a proškoleni všech svých 
pracovníku a subdodavatelů, kteří budou přistupovat k ICT MMHK.

1.6. Přistup a přístupová oprávnění jsou přidělena pouze v rozsahu nezbytné nutném pro 
výkon smluvních závazku.

1.7. Zaměstnanci a jiné osoby vykonávající činnost druhé smluvní strany jsou povinni řídit 
se pokyny oprávněných osob a dalších zaměstnanců odboru informatiky MMHK.

1.8. Činnost druhé smluvní strany v IS MMHK může být monitorována. Pověření 
zaměstnanci MMHK mohou evidovat přístupy a ověřovat dodržováni stanovených 
bezpečnostních pravidel.

2. Vzdálený přistup
2.1. Vzdálený přistup do IS MMHK je možný pouze dohodnutým způsobem z pracovní 

stanice která má aktivní a aktuální antivirovou ochranu a nainstalovány všechny 
bezpečnostní záplaty operačního systému vydané výrobcem.

2.2. Pro zvýšení bezpečnosti je vzdálený přístup povolen pouze z konkrétních IP adres 
druhé smluvní strany.

2.3. Přihlašovací heslo sděluji oprávněné osoby ze strany města oprávněným osobám 
druhé smluvní strany. Přihlašovací účet je mimo dobu používáni neaktivní. Aktivace 
účtu provádí oprávněné osoby ze strany města před použitím vzdáleného přístupu 
na základě žádosti oprávněné osoby druhé smluvní strany.

3. Fyzický přístup k ICT
3.1. Fyzický přístup k prostředkům ICT je možný pouze na základě smluvního vztahu 

(servisní a dodavatelské organizace, dohody o provedeni práce apod.) nebo se 
souhlasem určené odpovědné osoby, kterou může být vedoucí odboru, vedoucí 
odboru informatiky nebo vlastník (manažer) aktiva MMHK.

Strana 1 (celkem 3)



3.2. Pohyb zaměstnanců a jiných osob vykonávajících činnost druhé smluvní strany v 
prostorách serverovny (servisní zásah, revize zařízeni apod.) je možný pouze za 
stálé přítomnosti a dozoru odpovědných zaměstnanců odboru informatiky a se 
souhlasem vedoucího odboru informatiky.

3.3. Při opuštěni pracoviště je vždy nutné provést vhodným způsobem jeho zajištěni dle 
pokynů vedoucího odboru informatiky MMHK.

4. Ochrana dat a informačních aktiv
4.1. Druhá smluvní strana odpovídá za všechna převzatá data (elektronická a tištěná), 

způsob jejich použiti a ochranu před neoprávněným přístupem a zneužitím.
4.2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, před ukončením smluvního vztahu druhá 

smluvní strana vrátí všechna převzatá data.
4.3. Druhá smluvní strana je do protokolárního předáni zaměstnancům MMHK 

odpovědná za všechna zpracovávaná aktiva a je povinna je odpovídajícím 
způsobem zabezpečit.

4.4. Pracovní data se ukládají pouze na místa určená pověřenou osobou MMHK.
4.5. Pokud druhá smluvní strana při práci v IS MMHK přijde do styku s osobními údaji dle 

zákona č. 101/2000 Sb. nebo jinými neveřejnými informacemi, je povinna o 
zjištěných skutečnostech zachovávat mlčenlivost a zajistit jejich utajeni.

4.6. Nepotřebná data (elektronická, na mediích i papírová) musí být vždy neprodleně 
zlikvidována.

4.7. Druhá smluvní strana je povinna dodržovat zásady ochrany proti virům a škodlivým 
kódům.

4.8 Všechny zásahy na serverech musí být předem odsouhlaseny vedoucím odboru 
informatiky a zaznamenány stanoveným způsobem MMHK

5. Bezpečnostní incidenty
5.1 Druhá smluvní strana je povinna neprodleně hlásit kontaktní osobě v technických 

záležitostech smlouvy porušení těchto pravidel, všechny zjištěné neobvyklé události, 
které jsou, nebo mohou být bezpečnostními incidenty a zranitelná místa, a účinné 
pomáhat při jejich prošetřování a odstraňování.

5.2 Druhá smluvní strana je povinna hlásit všechny zjištěné bezpečnostní nedostatky 
nebo nesoulad se skutečností.

5.3 Druhé smluvní straně není povoleno řešení bezpečnostních incidentů a odstraňováni 
nedostatků či nesouladu vlastními silami bez předchozího schválení kontaktní osobou 
v technických záležitostech smlouvy.

6. Používání internetu
6.1. Druhá smluvní strana muže používat při práci v IS MMHK internet pouze pro 

pracovní účely při dodržování všech obecně závazných právních předpisů a jednat v 
souladu s dobrými mravy a všeobecně uznávanými morálními a etickými normami. 
Druhá smluvní strana zejména nesmi porušovat zákonem chráněná práva 
poskytovatele a třetích osob. Druhá smluvní strana nesmí využívat službu k 
obtěžováni třetích osob, zejména rozesíláním nevyžádaných dat. Druhá smluvní 
strana se zavazuje, že bude využívat službu pouze v rámci platných právních 
předpisu a že bude respektovat etická pravidla užívání sítě Internet. Stahováni 
souborů, používání FTP a jiných služeb je možné jen po dohodě se správcem 
systému MMHK

6.2. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, není povoleno využívat elektronickou 
korespondenci z prostředí MMHK.

Strana 2 (celkem 3)

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TFI *420 4QS 707 410 F-MAll FPOnATFI NAfdMMHK C7 10 DATOVÉ SCHRÁNKY- h#*hh?in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

http://WWW.HRADECKRALOVE.ORG


7. Tisk
7.1. Pokud bude druhé smluvní straně umožněn tisk na tiskárnách města, je povinna 

šetřit spotřební materiál a tištěné dokumenty zabezpečit proti neoprávněnému 
přístupu jak během tisku, tak i po jeho vytisknuti až do jejich bezpečné likvidace,

8. Účty a hesla
8.1. Druhá smluvní strana smí používat pouze jí přidělené přihlašovací účty. Tyto účty 

jsou chráněny heslem.
8.2. Heslo musí splňovat aktuální požadavky na kvalitu a platnost a musi být uchováno v 

tajnosti.
8.3. Názvy přihlašovacích účtu a hesla nesměji být sděleny žádné neoprávněné osobě.
8.4 V případě porušení bezpečnostních pravidel mohou být druhé straně přístupové účty

zablokovány nebo zcela odebrány.
8.5. Druhé smluvní straně je přísné zakázáno vykonávat jiné než dohodnuté činnosti, 

přistupovat k jiným než povoleným prostředkům, serverům a datum nebo provádět 
jakékoli úkony směřující k zjišťováni rozsahu přidělených oprávnění, dostupnosti 
jiných síťových prostředku a služeb a způsobech zabezpečení.

Strana 3 (celkem 3)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TFI *4?n 4RS 707 410 F-MATI FPODATFI NA<?řMMHK C7 ID OATflVF SCHRÁNKY- h»»hh?in




